鳥取県告示第 366 号

 障害者自立支援法（平成 17 年法律第 123 号）第 54 条第２項の規定に基づき、指定自立支援医療機関を指定し

たので、同法第 69 条の規定により、次のとおり告示する。

平成 19 年４月 17 日

鳥取県知事 平 井 伸 治

開設者の氏

名又は名称
開設者の住所

指定自立支援医療

機関の名称

指定自立支援医療

機関の所在地

自立支援医療の種

類
指定年月日

鳥取県 鳥取市東町一丁

目 220

鳥取県立厚生病院 倉吉市東昭和町

150

育成・更生医療

（眼科、耳鼻いん

こう科、整形外科、

中枢神経、心臓脈

管外科、じん臓、

小腸）

平成 19 年４

月１日

理事長 谷

口宗弘

倉吉市上井町一

丁目 13

医療法人清生会

谷口病院

倉吉市上井町一丁

目 13

育成・更生医療

（じん臓）
〃

〃 〃

医療法人清生会

谷口病院附属診療

所東伯サテライト

東伯郡琴浦町大字

八橋 511 〃 〃

日本赤十字

社

東京都港区芝大

門１－１－３

鳥取赤十字病院 鳥取市尚徳町 117 育成・更生医療

（整形外科）
〃

鳥取医療生

活協同組合

組合長理事

山上英明

鳥取市末広温泉

町 566

鳥取生協病院 鳥取市末広温泉町

252

育成・更生医療

（小腸）

〃

社団法人鳥

取県中部医

師会 会長

池田宣之

倉吉市旭田 18 鳥取県中部医師会

立三朝温泉病院

東伯郡三朝町大字

山田 690

育成・更生医療

（整形外科）
〃

独立行政法

人国立病院

機構

東京都目黒区東

が丘２－５－21

独立行政法人国立

病院機構米子医療

センター

米子市車尾四丁目

17－１

育成・更生医療

（整形外科、じん

臓、じん移植）

〃

理事長渡邊

淳子

米子市両三柳

1880

医療法人同愛会博

愛病院

米子市両三柳

1880

育成・更生医療

（眼科、整形外科）
〃

竹内功 鳥取市尚徳町

116

鳥取市立病院 鳥取市的場一丁目

１

育成・更生医療

（整形外科、じん

臓）

〃

医療法人共

済会清水病

院理事長清

水正人

倉吉市宮川町

129

医療法人共済会清

水病院

倉吉市宮川町 129 育成・更生医療

（整形外科）

〃

三宅茂樹 鳥取市大杙 390

－33

吉野・三宅ステー

ションクリニック

鳥取市東品治 111

－１

育成・更生医療

（じん臓）
〃

医療法人社

団坂根矯正

歯科理事長

坂根令一

米子市米原一丁

目１－22

坂根矯正歯科 米子市明治町 131 育成・更生医療

（歯科矯正）

〃

福本潤二 鳥取市富安２－

150－３－1405

潤歯科医院 鳥取市栄町 207
〃 〃

森脇祥博 境港市中野町

1893－１

森脇歯科医院 境 港 市 中 野 町

1893－１
〃 〃

谷本保介 鳥取市湖山町東

五丁目 504－18

医療法人谷本歯科 鳥取市湖山町東五

丁目 504－18
〃 〃

国立大学法

人鳥取大学

医学部附属

病院病院長

石部裕一

米子市西町 36

－１

鳥取大学医学部附

属病院

米子市西町 36－

１

育成・更生医療（眼

科、耳鼻いんこう

科、口腔、整形外

科、形成外科、中

枢神経、心臓脈管

外科、じん臓、じ

ん移植、小腸、歯

科矯正、免疫）

〃

鳥取県

鳥取市東町一丁

目 220

鳥取県立中央病院

鳥取市江津 730 育成・更生医療

（眼科、耳鼻いん

こう科、口腔、整

形外科、中枢神経、

脳神経外科、心臓

脈管外科、じん臓、

小腸、免疫）

〃

医療法人育

生会高島病

院理事長浦

辺千晶

米子市中町 75 高島病院 米子市西町６ 育成・更生医療

（整形外科、中枢

神経、脳神経外科、

心臓脈管外科、小

腸）

〃

社会福祉法

人恩賜財団

済生会支部

鳥取県済生

会業務担当

理事田中謙

境港市米川町

44

社会福祉法人恩賜

財団済生会支部鳥

取県済生会境港総

合医院

境港市米川町 44 育成・更生医療

（整形外科、じん

臓）
〃

独立行政法

人労働者健

康福祉機構

神奈川県川崎市

幸区堀川町 580

山陰労災病院 米子市皆生新田１

－８－１

育成・更生医療

（整形外科、心臓

脈管外科、じん臓）

〃

理事長野島

文夫

倉吉市瀬崎町

2714－１

医療法人十字会野

島病院

倉 吉 市 瀬 崎 町

2714－１

育成・更生医療

（眼科）
〃